

RÄKNA UT POÄNG

När man spelar golf, vare sig det är en tävling eller en sällskapsrunda, vill man ofta veta vilken poäng man får. Man räknar om antal slag till poäng och hur många poäng man får visar om man har spelat bättre, sämre eller ungefär likvärdigt med det handicap man har.

Använder du ett digitalt scorekort räknar det systemet ut hur många poäng du får på varje hål utefter hur många slag du registrerar på varje hål, ditt handicap och vilken slope som banan har som du spelar på.

Om du inte använder ett digitalt scorekort är det enklast om du får ett datautskrivet scorekort från Golfterminalen eller från personalen i receptionen. I scorekortet står det vilket handicap du har och utifrån det har systemet räknat ut hur många **erhållna slag** det ger på den banan och på den tee som du förväntas eller har sagt att du vill spela. De erhållna slagen fördelas ut över de 18 hålen utifrån hålens **handicap-index**, det är ungefär samma sak som hålens svårighetsgrad.

Då står det en liten siffra på varje hål i den kolumn där man ska skriva antal slag. Om du har t.ex. 14 erhållna slag står det en liten 1a på de hål som har handicap-index 1-14. Om du har t.ex. 23 erhållna slag står det en liten 2a på de hål som har handicap-index 1-5 och en liten 1a på resterande handicap-index eftersom 23 slag är 18+5 slag.

Om du INTE får ett datautskrivet scorekort måste du själv göra lite förberedelser. Du får själv ta reda på hur många erhållna slag du får på 18 hål utifrån det handicap du har och den tee du vill spela. Titta i banans **slope-tabeller**, det finns en för damer och en för herrar. Titta i kolumnen för den tee du vill spela och läs av hur många erhållna slag som ditt handicap ger. Nu får du själv fördela ut dessa erhållna slag i scorekortet utefter hålens handicap-index och notera en liten siffra på varje hål i den kolumn där man skriver antal slag så att det ser ut så som ett datautskrivet scorekort hade sett ut.

Nu är det dags att gå ut på banan och spela...

I scorekortet ska du för varje hål skriva antal slag som du har gjort. Hålets par plus antal erhållna slag som finns noterat i kortet som en liten siffra är det antal slag som du ska ha för att få 2 poäng på det hålet. Om hålet är t.ex. par4 och det är noterat att du har 1 erhållt slag på det hålet ska du ha 5 slag (4+1) för att få 2 poäng. En spelare som har lite högre handicap kan ha noterat 2 erhållna slag i kortet och ska då ha 6 slag (4+2) på det hålet för att få 2 poäng.

Det antal slag som du ska ha för att få 2 poäng kallas ditt netto-par.

Får du 1 slag bättre än ditt netto-par får du 1 poäng mer än 2 poäng, alltså 3 poäng.

Får du 2 slag bättre än ditt netto-par får du 2 poäng mer än 2 poäng, alltså 4 poäng.

o.s.v.

Får du 1 slag sämre än ditt netto-par får du 1 poäng mindre än 2 poäng, alltså 1 poäng.

Får du 2 slag sämre än ditt netto-par får du 2 poäng mindre än 2 poäng, alltså 0 poäng.

Man kan inte få mindre än 0 poäng, man får inga minus-poäng.

I scorekortet finns det oftast 2 kolumner för varje person. I den första skriver du de antal slag som du får på varje hål och i den andra skriver du de antal poäng som du får på hålet.

När du har spelat klart räknar du ihop antal poäng. Har du fått i snitt netto-par överallt på en 18-hålsrunda har du fått 36 poäng, alltså 18 x 2 poäng. Då har du spelat på ditt handicap. Motsvarande för 9 hål är 18 poäng, alltså 9 x 2 poäng.

Har du fått MER än 36 poäng på 18 hål (eller mer än 18 poäng på 9 hål) har du spelat bättre än ditt handicap.

Det är rörigt i början men det klarnar efter några rundor!